Muziektheater Transparant
Jeroen Brouwers, Josse De Pauw & I Solisti del Vento

Een nieuw requiem

Muziektheater Transparant

(Belgié)

© Roger Ravel

Het is een ambitieuze onderneming: de ‘heilige’ muziek van Mozarts dodenmis voorzien van een
hedendaags antwoord én een nieuwe instrumentatie. Regisseur Josse de Pauw, acteur Tom Jansen
(die ook tekenden voor Transparants succesvoorstelling Ruhe), schrijver Jeroen Brouwers,
componist Christian Kdhler en beeldend kunstenaar Roger Raveel gingen de uitdaging aan. Het
requiemthema is voor Brouwers werkelijk doodnormaal: “Voor mijn gevoel gaat de hele literatuur
over niets anders dan de dood.” De visuele interpretatie van Raveel is een mengsel van abstracte
en figuratieve elementen, geinspireerd op zijn geboortedorp Machelen aan de Leie. In januari is de
premiére van dit nieuwe Requiem. De dertienkoppige blazersformatie I Solisti del Vento treedt op
in de harmoniebezetting, zoals die populair was in Mozarts tijd. Uitgebreid met twee extra hoorns,
een contrabas, twee bassethoorns en een sopraan.

Speellijst 2010

Datum
9-3-2010
12-3-2010
13-3-2010
21-3-2010
22-3-2010
24-3-2010
27-3-2010
28-3-2010
31-3-2010
2-4-2010
4-4-2010
5-4-2010

Theater

Theater de Veste
Schouwburg

Theater aan het Vrijthof
Chassé Theater
Stadsschouwburg
Rotterdamse Schouwburg
Schouwburg Agnietenhof
Theater de Vest
Schouwburg

SSB & Muziekcentrum
Stadsschouwburg

Leidse Schouwburg

N.B. Wijzigingen voorbehouden

Plaats

Delft
Amstelveen
Maastricht
Breda
Amsterdam
Rotterdam
Tiel
Alkmaar
Arnhem
Enschede
Utrecht
Leiden

Contact
0152121312
020 547 51 75
043 350 55 55
076 530 31 32
020 624 23 11
01041181 10
0344 - 673500
072 548 99 99
026 443 73 43
053 485 85 00
030 230 20 23
0900-900 1705 (25 ct pm)
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